
\

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« / /  » ■/О  2022г. № 3 с ? / 3
г. Карталы

Об утверждении Положения об 
инвестиционном Совете в 
Карталинском муниципальном 
районе

В целях формирования и реализации единой инвестиционной политики 
на территории Карталинского муниципального района, устранения 
административных барьеров при реализации инвестиционных проектов, 
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые:
1) Положение об инвестиционном Совете в Карталинском 

муниципальном районе;
2) состав инвестиционного Совета в Карталинском муниципальном 

районе.
2. Постановление администрации Карталинского муниципального 

района от 31.12.2014 года № 1834 «Об утверждении Положения об 
инвестиционном Совете в Карталинском муниципальном районе» 
(с изменением от 28.06.2016 года № 349) считать утратившим силу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Карталинского муниципального района.

4. Контроль за реализацией настоящего постановления оставляю за 
собой.

А.Г. Вдовин



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 

Карталинского муниципального района 
от 11.10.2022 года № 1013

Положение об инвестиционном Совете 
в Карталинском муниципальном районе

I. Общие положения

1. Инвестиционный Совет в Карталинском муниципальном районе 
(далее именуется - Совет) является общественным, совещательным и 
координационным органом, созданным с целью совершенствования 
инвестиционной политики в муниципальном районе, активизации 
инвестиционной деятельности, создания благоприятных условий для 
привлечения инвестиций в экономику муниципального района и реализации 
инвестиционных проектов.

2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными 
актами Челябинской области, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Совета

3. Основными задачами Совета являются:
1) выработка рекомендаций по стимулированию инвестиционной 

активности на территории района;
2) разработка рекомендаций по организации взаимодействия 

органов местного самоуправления и участников инвестиционного процесса, в 
том числе сокращению административных барьеров;

3) оказание содействия в создании необходимых условий для 
рационального размещения производительных сил на территории района;

4) разработка предложений по приоритетным направлениям 
развития района;

5) рассмотрение проекта о внесении изменений в Стратегию 
социально-экономического развития Карталинского муниципального района 
до 2035 года;

6) рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, 
включая несостоявшиеся и неуспешные, анализ причин неудач в реализации;



2

7) рассмотрение вопросов о целесообразности реализации 
инвестиционных проектов на территории муниципального района.

III. Функции Совета

4. Совет осуществляет следующие функции:
1) определяет основные направления инвестиционной политики 

района, вырабатывает механизмы привлечения инвестиционных ресурсов на 
территорию района;

2) осуществляет рассмотрение инвестиционных проектов,
претендующих на получение муниципальной поддержки, в целях признания 
инвестиционных проектов приоритетными;

3) формирует проект Перечня инвестиционных проектов 
Карталинского муниципального района, претендующих на муниципальную 
поддержку;

4) формирует предложения по объемам и формам предоставления
поддержки инвестиционной деятельности органами местного
самоуправления района;

5) рассматривает вопросы по устранению административных барьеров, 
возникающих в процессе реализации инвестиционных проектов на 
территории района;

6) рассматривает отчеты о выполнении условий инвестиционных 
соглашений по проектам, получившим муниципальную поддержку.

5. Для выполнения возложенных задач и функций Совет имеет право:
1) запрашивать от отделов, управлений администрации района, 

муниципальных образований района, организаций и предприятий независимо 
от их организационно-правовой формы информацию, необходимую для 
обеспечения выполнения задач и функций Совета;

2) создавать рабочие группы, привлекать к своей работе экспертов для 
участия в работе Совета;

3) вносить главе Карталинского муниципального района предложения 
по вопросам деятельности Совета.

IV. Организация деятельности Совета

6. Работа Совета осуществляется в форме заседаний, обеспечивающих 
коллегиальное принятие решения в рамках компетенции Совета.

7. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.
8. Заседание Совета считается правомочным, если в нем принимает 

участие не менее половины членов Совета. Решение принимается простым



3

большинством голосов, при равенстве голосов голос председателя Совета 
является решающим.

9. Совет возглавляет председатель Совета. В случае отсутствия 
председателя его полномочия осуществляет заместитель председателя 
Совета.

10. Председатель Совета руководит работой Совета, определяет 
перечень, сроки и порядок рассмотрения вопросов на заседаниях, 
подписывает протоколы заседаний Совета, выписки из протоколов и другие 
документы Совета.

11. Секретарь Совета осуществляет формирование проекта повестки 
дня заседания Совета, документов, ведет и подписывает протоколы 
заседаний Совета, организует документооборот, контроль и исполнение 
решений Совета, поручений председателя Совета.



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

Карталинского муниципального района 
от 11.10.2022 года №1013

Состав инвестиционного Совета 
в Карталинском муниципальном районе

Вдовин А.Г. 

Максимовская Н.А. -

Коломиец М.П.

Члены Совета: 
Дубровина И.В.

Ихсанов К.А.

Копченов И.В.

Клементьев В.А.

Куличков А.И.

Ломовцев С.В.

Постолов П.А.

Раджабов С.Д. 

Селезнева Е.С.

глава Карталинского муниципального района, 
председатель Совета
заместитель главы по муниципальному имуществу, 
земельным и правовым вопросам Карталинского 
муниципального района, заместитель председателя 
начальник отдела экономики администрации 
Карталинского муниципального района, секретарь 
Совета

индивидуальный предприниматель Карталинского 
муниципального района (по согласованию) 
руководитель общества с ограниченной
ответственностью «Партнер» (по согласованию) 
индивидуальный предприниматель Карталинского 
муниципального района (по согласованию) 
руководитель общества с ограниченной
ответственностью «Агро-ВВЕК» (по согласованию) 
первый заместитель главы Карталинского 
муниципального района 
заместитель главы, начальник 
строительства, инфраструктуры 
коммунального хозяйства 
муниципального района 
начальник отдела сельского 
продовольствия администрации
муниципального района 
индивидуальный предприниматель 
муниципального района (по согласованию) 
начальник Управления по имущественной и 
земельной политике Карталинского муниципального 
района.

Управления 
и жилищно- 
Карталинского

хозяйства и 
Карталинского

Карталинского


